13. < GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei,
HLRLEHBALDO,Mc.liolanensi militi, salulem et apo-
stolicam benedictionem. Sciat prudentia lua, nos,
Deo miserante, sanos et laetosnon sine magna Ec-
clesiae Dei utilitate, apud Capuam commorari...
Henricum regemprreterea scias dulcedinisetobedien-

tueplena verbanobismisisse... Quidametiaraexmajo-
nbusfidclibus suis promiltuntnobisex parte sui, eum
de causa MediolanensisEcclesiaesine dubio consilio
nostro obedire.. .Tu igitur omnino coniidensin Domino
ct in matre tua Romana Ecclesia, viriliterage, confor- C
tatus in Dominoet iu potentia virtulis ejus, sciens

quia quanto nobis nunc insurgitgravior perturbatio-
nis lempestas, tanto postmodum, Deofavente, jucun-
dius arridebit serenitas. > Videsis apud Baronium,
ad au. 1073, num. 43, Henrici pceiiitentis ad Gre-

gorium littcras, quibus se icrimiiiosiiiii et infeli-
ffi» » conlitetur, <partim pueritiae blandientis in-

stinctione, parlim potestativae et imperiosaepotentiae
libertate; partim eorum, quorura seductilis nimium
secutus sit consilia, seductoria deceptione, » pecca-
vissc in cceltimet coram pontifice. <Et nunc, inquit,
imprimis pro Ecclesia Mediolanensi, quae nostra

culpa est in errore, rogamus ut vestra aposlolica
distrietione canonicc corrigatur, et exinde ad cae-
teras Ecclesias corrigendas auctoritalis vestrae sen- I

tentia progrediatur. > Rursus autem HerlembaUo

Gregorius, etiam Capuae,<vn Idus Octobris.itascri-

bit.pluribusejusquaesitis simul respondens: Piaesolli-
citudinis studio, in defensione fidei factaque religio-
n':s restauratione, donec occupatus fueris, legatioues
tuas libeuler audire teque adjuvare volunlas non

d;erit. Multipliciquidem vestrae interrogationi, aliis

quia intenli SUIIVJ,paucis respondere disponimus.
14. <De sociis itaque illius excommunicali, qui

J ccepta pecunia ad te redire volunt et de filiis quo-
rum patres, aut de patribus quorum filii ipsi Go-

thofredo excommunicato adhaerent, alque de iis,
quonim corrcctionem absque pecuniae attributione

fieri non vultis (erga quos tamcn clementes vos cxi-.
stere monemus, si qui vestraeparli se applicare cu-

piunt) vestraeprudentire, ut melius scilis et valctis,
disponcndum commitlimus. Quicunque autem ho-

rum, erroris sui pcenitenles, ad vos rcdire remedii

gratia desitleraverint, benigne se suscipi ac miseri-
corditer tractari noverint. Episcopos praeterea, ini-
micum vestrum fulcire conantes, non multum me-

tnaiis, cum Bcatrix ac filia ejusMathildis, cum qui-
busdam maximisregni proceribus.laborenl nostrum